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Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5 dalimi, 
Kultūros bei meno projektų finansavimo Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos 
aprašo,  patvirtinto  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  tarybos  2017 m.  liepos  27  d.  sprendimu Nr. 
T2- 187  „Dėl  kultūros  bei  meno projektų  finansavimo Klaipėdos  miesto  savivaldybės  biudžeto 
lėšomis tvarkos nustatymo“, 40 punktu ir atsižvelgdamas į Klaipėdos kultūros ir meno politikos 
formavimo darbo grupės 2025 m. liepos 22 d. protokolą Nr. TAR1-97:

1.  T v i r t i n u  Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis iš  dalies  finansuojamų 
sričių kultūros ir meno projektų finansavimo 2026 m. prioritetus (pridedama).

2.  N u s t a t a u,  kad  šis  potvarkis  skelbiamas  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  interneto 
svetainėje ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo potvarkio įsigaliojimo dienos.

Savivaldybės meras Arvydas Vaitkus

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto savivaldybės mero
2025 m.                               d. potvarkiu Nr.

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS IŠ DALIES 
FINANSUOJAMŲ SRIČIŲ KULTŪROS BEI MENO PROJEKTŲ 2026 M. PRIORITETAI

EIL. 
NR.

PRIORITETAS PRIORITETO APRAŠYMAS

1. Socialinę atsakomybę ir 
bendruomeniškumą skatinantys 
projektai 

Prioritetas skirtas projektams, kurie sistemingai 
stiprina  socialinius  ryšius,  efektyviai  mažina 
socialinę  atskirtį  ir  skatina  gyventojų 
kūrybiškumą  bei  saviraišką,  prisidedant  prie 
aktyvių  ir  gyvybingų  Klaipėdos  miesto 
bendruomenių kūrimo. Projektų veiklos turėtų 
būti  strategiškai  išdėstytos  įvairiose  miesto 
viešosiose erdvėse (pvz., pietinėje ir šiaurinėje 
dalyse),  užtikrinant įvairių visuomenės grupių 
(įskaitant  senjorus,  jaunimą,  asmenis  su 
negalia)  įtraukimą  ir  atliepiant  vietos 
bendruomenių kultūrinius poreikius.

2. Kūrybinių  industrijų  plėtra 
Klaipėdoje

Šis  prioritetas  skirtas  skatinti  ir  stiprinti 
Klaipėdos  miesto  kūrybinių  industrijų 
sektoriaus  augimą  bei  konkurencingumą. 
Įgyvendinami  projektai  turi  sudaryti  sąlygas 
naujų  kūrybinių  verslų  atsiradimui  ir  esamų 
plėtrai,  skatinti  inovacijas,  bendradarbiavimą 
tarp skirtingų kūrybinių disciplinų bei viešojo 
ir privataus sektorių. Tikslas – didinti kūrybinio 
sektoriaus  indėlį  į  miesto  ekonomiką,  kurti 
pridėtinę  vertę  per  inovatyvius  produktus  ir 
paslaugas, didinti Klaipėdos, kaip kūrybiško ir 
patrauklaus  miesto,  įvaizdį  nacionaliniu  ir 
tarptautiniu  mastu.  Projektai  apima  įvairias 
kūrybinių  industrijų  sritis,  tokias  kaip  kinas, 
dizainas,  informacinės  technologijos,  muzika, 
mada, architektūra ir kitos, siekiant kurti naujas 
galimybes talentams ir pritraukti investicijas.

3. Miesto istorinės atminties 
puoselėjimas ir aktualizavimas 

Šis  prioritetas  apima  projektus,  skirtus 
sistemingam  Klaipėdos  miesto  istorinės 
atminties išsaugojimui, tyrimui ir jos sklaidai. 
Bus  remiamos  iniciatyvos,  kurios  ne  tik 
puoselėja ir saugo materialųjį bei nematerialųjį 
miesto  paveldą,  bet  ir  efektyviai  aktualizuoja 
istorines  žinias,  pritaikant  jas  šiuolaikiniam 
kontekstui  ir  įvairioms  visuomenės  grupėms. 
Tikslas  –  didinti  gyventojų  ir  miesto  svečių 
sąmoningumą  apie  Klaipėdos  unikalų  istorinį 
naratyvą,  stiprinti  identitetą  bei  skatinti 
istoriškai pagrįstą diskusiją, kuri prisidėtų prie 
miesto  kultūrinio  gyvybingumo  ir  tapatybės 
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formavimo.  Pvz.,  projektai,  skirti  karalienės 
Luizės 250-osioms gimimo metinėms. 

4. Klaipėdos jūrinio identiteto 
stiprinimas 

Šis  prioritetas  apima  projektus,  skirtus 
nuosekliai  ir  inovatyviai  stiprinti  Klaipėdos, 
kaip  Lietuvos  jūrinės  sostinės,  tapatybę. 
Finansuojamos iniciatyvos,  kuriomis siekiama 
aktualizuoti  ir  puoselėti  ilgametes  jūrinės 
kultūros  tradicijas  bei  užtikrinti  jų  tęstinumą, 
pritaikant  patrauklius  formatus  ir  pasiekiant 
įvairias  visuomenės  grupes.  Prioritetas  apima 
edukacinius projektus,  skirtus jūrinės kultūros 
tematikai,  bei  kitas  veiklas,  kurios  prisideda 
prie  Klaipėdos  ir  visos  Lietuvos  jūrinio 
identiteto stiprinimo, visuomenės švietimo apie 
jūros svarbą ir unikalų regiono paveldą. Tikslas 
–  ugdyti  jūrinę  bendruomenę,  didinti  jūrinės 
kultūros matomumą ir gilinti gyventojų ryšį su 
jūra.

5. Atvirų  ir  įtraukių  kultūrinių  erdvių 
mieste kūrimas 

Šis prioritetas apima projektus, skirtus plėsti ir 
įveiklinti  Klaipėdos  miesto  viešąsias  erdves 
(įskaitant senamiestį ir kitas miesto dalis) kaip 
atviras,  prieinamas  ir  įtraukias  kultūrinės 
raiškos  vietas.  Finansuojamos  iniciatyvos, 
kurios transformuoja miesto erdves į  aktyvias 
kultūrinės  veiklos  platformas,  skatinančias 
bendruomeniškumą,  įvairovę  ir  prieinamumą 
visoms  visuomenės  grupėms.  Tikslas  –  kurti 
dinamišką  ir  gyvybingą  kultūrinę 
infrastruktūrą,  kuri  pritrauktų  tiek  vietos 
gyventojus, tiek miesto svečius, didintų miesto 
patrauklumą  ir  kūrybinį  potencialą  per 
integruotas  ir  inovatyvias  kultūrines  patirtis 
viešosiose erdvėse.

________________________
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